
 
 

ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
МИРГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
НАКАЗ 

 
08.09.2022                                          м. Миргород                                               № 18 
 
 
Про організацію методичної роботи  
з педагогічними працівниками у 
2022-2023 навчальному році 
 

На виконання законів України «Про освіту», «Про позашкільну освіту», 
Статуту Центру позашкільної освіти Миргородської міської ради, з метою 
розвитку творчої активності педагогів, результативного впровадження в практику 
роботи досягнень психолого-педагогічної науки, новітніх технологій та успішної 
реалізації оновлення змісту роботи з педагогічними кадрами з урахуванням 
концептуальних змін у системі позашкільної освіти 
 
НАКАЗУЮ:  
 

1.​ Затвердити склад методичної ради Центру позашкільної освіти за 
напрямами (додаток 1). 

2.​ Затвердити план роботи методичної ради Центру позашкільної освіти за 
напрямами (додаток 2). 

3.​ Спрямувати діяльність методичної роботи Центру позашкільної освіти на 
реалізацію методичної проблеми: «Створення якісного освітнього середовища в 
контексті сучасних трансформаційних змін модернізації освітнього процесу». 

4.​ Впроваджувати передові освітні технології в освітній процес закладу: 
4.1.​ створення сприятливих умов для організації роботи в Центрі 

позашкільної освіти; 
4.2.​ розробка програмного і методичного забезпечення роботи керівників 

гуртків; 
4.3.​ впровадження новітніх технологій навчання. 
5.​ Організувати такі колективні форми методичної роботи з педагогічними 

працівниками: 
5.1.​ педагогічна рада (голова Гречаний В.О.); 
5.2.​ методична рада туристсько-краєзнавчого напряму (Ошека О.В.); 
5.3.​ методична рада еколого-натуралістичного напряму (Ломовцева І.М.); 
5.4.​ методична рада науково-технічного напряму (Баган Т.В.); 
5.5.​ Школа молодого керівника гуртка (Ломовцева І.М.). 
6.​ Забезпечити проходження курсової перепідготовки педагогічних кадрів 



та удосконалювати систему підвищення професійної майстерності педагогічних 
кадрів у міжкурсовий період. 

7.​ Сприяти участі педагогічних працівників у роботі обласних  
інструктивно - методичних нарад та семінарів-практикумів. 

8.​ Організовувати творчі зустрічі з науковцями, колегами об’єднаної 
територіальної громади, творчими людьми. 

9.​ Сприяти удосконаленню комп’ютерної грамотності та самоосвіти педагогів. 
10.​ Проводити своєчасну роботу з молодими та малодосвідченими педагогами. 
11.​ Проводити методичні тижні, семінари, майстер-класи, тренінги за 

напрямами. 
12.​ Результати методичної роботи розглянути на засіданні педагогічної ради. 
13.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 
Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Віталій ГРЕЧАНИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Наказ підготовлено: 
заступник директора​ ​ ​ ​ ​ ​ Інна РОЖКО 
 
З наказом ознайомлені: 
08.09.2022 
 
 
методист​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ірина ЛОМОВЦЕВА 
керівник гуртка​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Тетяна МАКАРЕНКО 
керівник гуртка​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Руслана ЛЕВЧЕНКО 
керівник гуртка​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Олена ЛАШКО 
керівник гуртка​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Наталія ТУЗЕНКО 
керівник гуртка​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Олександра КАЧУР 
керівник гуртка​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Олена ОШЕКА 
керівник гуртка​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Василь НІКОЛАЄНКО 
керівник гуртка​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Тетяна ПЕСТРЕМЕНКО 
керівник гуртка​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Тетяна БАГАН 
керівник гуртка​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Володимир ЛЕОНЕНКО 
керівник гуртка​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Олександр ЛОМАКІН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до наказу Центру позашкільної 
освіти  
від 08.09.2022 №18 

 
Склад методичної ради Центру позашкільної освіти  

еколого-натуралістичного напряму 
 

№ 
п/
п 

Прізвище, ім’я, по батькові члена  
науково-методичної ради 

Посада 

1 Рожко Інна Сергіївна голова ради, заступник директора  
2 Ломовцева Ірина Миколаївна секретар ради, методист  
3 Тузенко Наталія Володимирівна член ради, керівник гуртка 
4 Лашко Олена Анатоліївна член ради, керівник гуртка  
5 Макаренко Тетяна Віталіївна член ради, керівник гуртка 
6 Левченко Руслана Олександрівна член ради, керівник гуртка  
7 Леоненко Володимир Михайлович член ради, керівник гуртка  

 
 

Склад методичної ради Центру позашкільної освіти  
туристсько-краєзнавчого напряму 

 
№ 
п/
п 

Прізвище, ім’я, по батькові члена  
науково-методичної ради 

Посада 

1 Рожко Інна Сергіївна голова ради, заступник директора  
2 Ошека Олена Володимирівна секретар ради, керівник гуртка 
3 Качур Олександра Вікторівна член ради, керівник гуртка 
4 Ніколаєнко Василь Леонардович член ради, керівник гуртка  

 
 

Склад методичної ради Центру позашкільної освіти  
науково-технічного напряму 

 
№ 
п/
п 

Прізвище, ім’я, по батькові члена  
науково-методичної ради 

Посада 

1 Рожко Інна Сергіївна голова ради, заступник директора  
2 Баган Тетяна Володимирівна секретар ради, керівник гуртка  
3 Пестременко Тетяна Іванівна член ради, керівник гуртка 
4 Ломакін Олександр Анатолійович член ради, керівник гуртка 

 
 



Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Віталій ГРЕЧАНИЙ 
 
 
 
Додаток 2 
до наказу Центру позашкільної 
освіти  
від 08.09.2022 №18 
 

План роботи методичної ради Центру позашкільної освіти  
еколого-натуралістичного напряму 

 
№ 
п/п 

Термін 
проведення 

Питання для розгляду Відповідальний  

1 вересень 1.Затвердження складу методичної ради 
педагогів  гуртків еколого  - 
натуралістичного напряму 2022 – 2023 н.р. 
2. Аналіз методичної роботи у 2021-2022 
н.р., затвердження плану роботи 
методичної ради, програм гуртків ( згідно 
методичних рекомендацій інституту 
інноваційних технологій і змісту освіти 
05.06.2013 р. № 14.1/10-1685) 
3. Планування роботи над методичною 
проблемою «Створення якісного 
освітнього середовища в контексті 
сучасних трансформаційних змін, 
модернізації освітнього процесу». 
4. Підвищення кваліфікації педагогів у 
2022-2023 навчальному році. 
5.  Аналіз особливостей сучасного заняття 
гуртка. 

Ломовцева І.М. 
 
 
Ломовцева І.М. 
 
 
 
 
 
Ломовцева І.М. 
 
 
 
 
Ломовцева І.М. 
 
Ломовцева І.М. 

2 грудень 1. Аналіз результативності методичної 
роботи за І півріччя. 
2. Про перевірку виконання навчальних 
програм та результативність роботи 
гуртків. 
3.Методика проведення занять з дітьми 
дошкільного та молодшого шкільного віку  
з екологічного виховання. 
4. Методика проведення занять з дітьми 
старшого шкільного віку. 

Ломовцева І.М. 
 
Ломовцева І.М. 
 
 
Тузенко Н.В. 
 
 
Лашко О.А. 

3 березень 1.Дослідницька  робота вихованців у 
позашкільному закладі. 

Ломовцева І.М.  
 



2.Організація дослідницької роботи у 
гуртках рослинного відділу. 
3. Про проходження атестації - звіти 
керівників гуртків  

Макаренко Т.В., 
Левченко Р.О. 
Лашко О.А., 
Макаренко Т.В. 

4 травень  1.Підведення підсумків методичної роботи  
у 2022-2023 н.р. 
2. Про планування методичної роботи 
ЦПО  на наступний навчальний рік. 
3. Про виконання керівниками гуртків 
програм гурткової роботи. 
4. Моніторинг участі гуртківців ЦПО  в 
конкурсах. 
5. Формування творчої лабораторії 
керівника гуртка. 
6.  Про підсумки роботи «Миргородської 
школи рибальської майстерності» 

Ломовцева І.М.  
 
Ломовцева І.М.  
 
Ломовцева І.М.  
 
Ломовцева І.М.  
 
Ломовцева І.М.  
 
Леоненко В.М. 
 

 
План роботи методичної ради Центру позашкільної освіти  

туристсько-краєзнавчого напряму 
 

№ 
п/п 

Термін 
проведення 

Питання для розгляду Відповідальний  

1 вересень Обговорення та затвердження плану 
роботи методичної ради на 2022-2023 
навчальний рік. 
Обговорення та затвердження наказу про 
методичну роботу. 
Обговорення та затвердження навчальних 
програм. 
План заходів з відзначення Дня туризму в 
закладах освіти Миргородської об’єднаної 
територіальної громади в 2022-2023 
навчальному році. 

Ошека О.В. 
Качур О.В. 
 
Ошека О.В. 
Качур О.В. 
 
Ошека О.В. 
Качур О.В. 
Ошека О.В. 
Качур О.В. 
Ніколаєнко В.Л. 

2 грудень Підготовка педагогів та вихованців до 
участі у обласній краєзнавчій конференції 
учнівської молоді «Полтавщина – земля 
моя свята». 
Участь пошукових загонів у міському 
конкурсі краєзнавчо-дослідницьких робіт 
Всеукраїнської краєзнавчої експедиції 
учнівської молоді «Моя Батьківщина – 
Україна». 

Кіріченко І.І. 
 
 
 
Кіріченко І.І. 
 
 
 
 
Кіріченко І.І. 



Проведення огляду музеїв при закладах 
освіти об’єднаної  територіальної громади. 
Участь вихованців 
туристсько-краєзнавчого відділу у 
змаганнях, зльотах та конкурсах обласного 
та Всеукраїнського рівня. 

 
Ошека О.В. 
Качур О.В. 
 

3 березень Робота з молодими педагогами. 
Організація та проведення І 
етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»). 
Підготовка до участі у заочному 
обласному етапі  Всеукраїнського 
конкурсу екскурсоводів музеїв  закладів 
освіти «Край, в якому я живу». 

Кіріченко І.І. 
Кіріченко І.І. 
 
 
 
Кіріченко І.І. 
 

4 травень  Ефективність участі вихованців у масових 
заходах з національно-патріотичного та 
туристсько-краєзнавчого спрямування». 
 
Аналіз стану виконання навчальних 
програм. 
Планування роботи методичної ради на 
наступний рік. 

Ошека О.В. 
Качур О.В. 
Ніколаєнко В.Л. 
Кіріченко І.І. 
Кіріченко І.І. 
 
Кіріченко І.І. 

 
План роботи методичної ради Центру позашкільної освіти  

науково-технічного напряму 
 

№ 
п/п 

Термін 
проведення 

Питання для розгляду Відповідальний  

1 вересень 1. Затвердження складу методичної ради 
педагогів  гуртків еколого  - 
натуралістичного напряму 2022 – 2023 н.р. 
2. Аналіз методичної роботи у 2021-2022 
н.р. 
3. Завдання методичної ради на 2022-2023 
н.р. 
4. Ознайомлення з нормативними 
документами та методичними 
рекомендаціями щодо організації 
освітнього процесу. 

Баган Т.В. 
 
 
Баган Т.В. 
 
Баган Т.В. 
 
Баган Т.В. 

2 грудень 1. Про перевірку виконання навчальних 
програм та результативність роботи 
гуртків. 

Баган Т.В. 
 
 



2. Звіт за І семестр про діяльність роботи 
гуртка. 
3. Впровадження нових педагогічних 
технологій у освітній процес. 
4. Форми та методи роботи з 
обдарованими дітьми. 

Керівники 
гуртків 
Пестременко 
Т.В. 
Ломакін О.А. 

3 березень 1.Використання методу проєктів на 
заняттях гуртка. 
2. Ігрова діяльність як метод навчання й 
розвитку творчих здібностей гуртківців. 
3. Про проходження атестації - звіти 
керівників гуртків 

Пестременко 
Т.В. 
Баган Т.В. 
 
Баган Т.В. 
 

4 травень  1.Аналіз науково-методичної роботи за 
2022-2023 н.р. закладу 
2.Планування методичної роботи на 
2023-2024н.р. 
3. Про виконання керівниками гуртків 
навчальних програм. 
4. Моніторинг участі гуртківців ЦПО  в 
конкурсах. 

Баган Т.В. 
 
Баган Т.В. 
 
Баган Т.В. 
 
Баган Т.В. 
 

 
 
 

Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Віталій ГРЕЧАНИЙ 
 
 


	 
	Склад методичної ради Центру позашкільної освіти  
	еколого-натуралістичного напряму 
	Склад методичної ради Центру позашкільної освіти  
	туристсько-краєзнавчого напряму 
	Склад методичної ради Центру позашкільної освіти  
	науково-технічного напряму 
	План роботи методичної ради Центру позашкільної освіти  
	еколого-натуралістичного напряму 
	План роботи методичної ради Центру позашкільної освіти  
	туристсько-краєзнавчого напряму 
	План роботи методичної ради Центру позашкільної освіти  
	науково-технічного напряму 

